
 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'089         364              3              -               361              217         144         60.1% 33.4%
Mühlehorn 325            111              -               1              110              71           39           64.5% 34.2%
Obstalden 356            119              1              -               118              83           35           70.3% 33.4%
Filzbach 376            139              1              -               138              80           58           58.0% 37.0%
Niederurnen 2'292         613              5              -               608              370         238         60.9% 26.7%
Oberurnen 1'119         276              -               -               276              162         114         58.7% 24.7%
Näfels 2'516         830              1              1              828              485         343         58.6% 33.0%
Mollis 2'153         618              5              -               613              361         252         58.9% 28.7%
Netstal 1'728         517              4              -               513              266         247         51.9% 29.9%
Riedern 469            148              1              -               147              62           85           42.2% 31.6%
Glarus 3'769         1'165            6              -               1'159           629         530         54.3% 30.9%
Ennenda 1'838         567              1              1              565              353         212         62.5% 30.8%
Mitlödi 651            202              2              1              199              116         83           58.3% 31.0%
Sool 237            98                2              -               96                47           49           49.0% 41.4%
Schwändi 326            122              1              -               121              80           41           66.1% 37.4%
Schwanden 1'577         541              1              -               540              278         262         51.5% 34.3%
Nidfurn 194            103              -               -               103              52           51           50.5% 53.1%
Leuggelbach 136            88                1              2              85                53           32           62.4% 64.7%
Luchsingen 753            257              1              -               256              159         97           62.1% 34.1%
Haslen 430            232              5              -               227              146         81           64.3% 54.0%
Betschwanden 138            79                -               -               79                35           44           44.3% 57.2%
Rüti 240            112              -               -               112              81           31           72.3% 46.7%
Braunwald 241            89                -               -               89                44           45           49.4% 36.9%
Linthal 796            231              -               -               231              124         107         53.7% 29.0%
Engi 551            193              3              -               190              120         70           63.2% 35.0%
Matt 286            104              -               -               104              59           45           56.7% 36.4%
Elm 534            204              1              -               203              137         66           67.5% 38.2%

Total 25'120 8'122 45 6 8'071 4'670 3'401 57.9% 32.3%

  

Kanton Glarus

Volksinitiative vom 18. September 2003 "für Lebensmittel aus
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gentechnikfreier Landwirtschaft"



 

 

        

 Stimm- Eingelangte     Ausser Betracht In Betracht   Anteil Stimm-
Gemeinde berechtigte Stimmzettel  fallende Stimmzettel fallende Ja Nein     Ja - betei-

leere ungültige Stimmzettel   Stimmen ligung
Bilten 1'089         363              2              -               361              160         201         44.3% 33.3%
Mühlehorn 325            113              1              -               112              59           53           52.7% 34.8%
Obstalden 356            120              2              -               118              67           51           56.8% 33.7%
Filzbach 376            139              2              -               137              74           63           54.0% 37.0%
Niederurnen 2'292         615              4              -               611              252         359         41.2% 26.8%
Oberurnen 1'119         276              2              1              273              112         161         41.0% 24.7%
Näfels 2'516         828              4              1              823              345         478         41.9% 32.9%
Mollis 2'153         618              11            -               607              336         271         55.4% 28.7%
Netstal 1'728         518              2              -               516              280         236         54.3% 30.0%
Riedern 469            148              1              -               147              81           66           55.1% 31.6%
Glarus 3'769         1'167            7              -               1'160           613         547         52.8% 31.0%
Ennenda 1'838         567              1              1              565              266         299         47.1% 30.8%
Mitlödi 651            204              -               -               204              103         101         50.5% 31.3%
Sool 237            98                -               -               98                59           39           60.2% 41.4%
Schwändi 326            122              1              -               121              61           60           50.4% 37.4%
Schwanden 1'577         541              1              -               540              253         287         46.9% 34.3%
Nidfurn 194            103              -               -               103              44           59           42.7% 53.1%
Leuggelbach 136            88                2              -               86                42           44           48.8% 64.7%
Luchsingen 753            257              3              -               254              131         123         51.6% 34.1%
Haslen 430            232              2              -               230              121         109         52.6% 54.0%
Betschwanden 138            79                -               -               79                35           44           44.3% 57.2%
Rüti 240            112              1              -               111              48           63           43.2% 46.7%
Braunwald 241            89                -               -               89                59           30           66.3% 36.9%
Linthal 796            231              -               -               231              116         115         50.2% 29.0%
Engi 551            193              3              -               190              90           100         47.4% 35.0%
Matt 286            105              1              -               104              53           51           51.0% 36.7%
Elm 534            204              1              -               203              86           117         42.4% 38.2%

Total 25'120 8'130 54 3 8'073 3'946 4'127 48.9% 32.4%

  

Industrie, Gewerbe und Handel (Arbeitsgesetz)
Änderung vom 8. Oktober 2004 des Bundesgesetzes über die Arbeit in
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Kanton Glarus


